

சாட்சி : PW1
பாரதிதாசன்

OS.23/2018

25.07.2022

1 முதல் 2 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் சாட்சி மனு பேரில் திரும்ப அழைக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை

எனது வீட்டின் வடபுற சுவருக்கும் வடக்கில் அந்த சுவரை ஒட்டி ஒரு சாக்கடை கிழமேலாக உள்ளது பற்றி எனது கிரைய பத்திரத்தில் (வா.சா.ஆ.1) ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை. குமரேசன் கிரைய பத்திரத்திலும், (வா.சா.ஆ.2) முத்துசாமி செட்டியார் கிரைய பத்திரத்திலும் (வா.சா.ஆ.3) மேற்கண்ட சாக்கடை பற்றி அந்த பத்திரத்தில் சொல்லப்பட்டுள்ளதா என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை. என் வீட்டு வடபுற சுவற்றிலிருந்து அதற்கும் வடக்கே உள்ள சந்திற்கும் செல்ல வாசற்படி உண்டு. கீழ்தளத்தில் ஜன்னல் இல்லை. மேல்தளத்தில் தான் உள்ளது. வடபுற சுவற்றில் கிழக்கிலிருந்து மேற்கே என் பகுதியிலிருந்து வடக்கில் உள்ள சந்திற்கு செல்ல வாசற்படி இல்லை என்றால் சரியல்ல. மேல்தளத்தில் உள்ள ஜன்னலுக்கு சன்சைடு 1991 ல் நான் வாங்கியபொழுதே இருந்தது. மேல்தளத்தில் உள்ள இரண்டு ஜன்னல்களுக்கு சன்சைடு எதுவும் கிடையாது என்றும், ஜன்னலை வெளியே திறப்பதற்கு கதவு எதுவும் இல்லை என்று சொன்னால் சன்சைடு இருந்தது ஜன்னலுக்கு கதவு உள்பக்கம் இருந்தது. மேல்தளத்தில் உள்ள செட் ஆனாது வழக்கிற்கு பின்னிட்டு தான் போட்டது. அந்த செட் போட்ட பொழுது தான் சன்சைடையும் போட்டேனா என்றால் இல்லை ஏற்கனவே இருந்த சன்சைடு பழுதானதால் மீண்டும் போட்டேன். எனது வழக்குரையில் மேல்தளத்தில் 2 ஜன்னல்கள் மற்றும்

சன்சைடு இருந்ததாக சொல்லியுள்ளேனா என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை. இந்த வழக்கில் எனக்கு சாதகமாக இடைக்கால தடை எதுவும் பிறப்பிக்கப்பட்டதா என்றால் இல்லை. இடைக்கால தடை எதுவும் இல்லாத நிலையில் பிரதிவாதிகள் பைப் லைன் போடக்கூடாது என்று உயர் அதிகாரிகளிடம் இடைக்கால தடை இருப்பதாகவும், அறிவிப்பு அனுப்பியுள்ளேன் என்றால் வழக்கு நிலுவையில் உள்ளதாக சொல்லிதான் அறிவிப்பு அனுப்பியுள்ளேன். இந்த வழக்கானது வடபுற சுவற்றிற்கு வடக்கே 15 அடி மூலப்பத்திரத்தில் உள்ளதாக தான் வழக்கு. வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளதற்கும் தற்பொழுது 15 அடி உள்ளதாக சொல்வதும் பொய் என்றும், வடபுற சுவற்றை தாண்டி எனக்கு இடம் எதுவும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. இந்த வழக்கிற்கு பின்னிட்டு பிரதிவாதிகளுக்கு எதிராக நஷ்ட ஈடு ஐந்து இலட்சம் தரவேண்டி அறிவிப்பை அனுப்பியுள்ளேன். அதற்கான காரணம் என்னவென்றால் முழுமையாக 15 அடியை அபகரித்து கொண்டதால் நஷ்ட ஈடு கேட்டுள்ளேன். எனது தரப்பு சாட்சி ராஜம்மாளும் அவரது மகள் செல்லம்மாளும் வடபுற சுவற்றிற்கு வடபுறத்தில் மேற்கு புறத்தில் வீடு கட்டியுள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். நாளதுதேதி வரை ராஜம்மாள் மற்றும் அவரது மகள் பேரில் 15 அடி சம்மந்தமாக நான் நடவடிக்கை ஏதும் எடுக்கவில்லை. வடபுற சுவற்றை ஒட்டியுள்ள சாக்கடையானது பிரதிவாதிகளுக்கு விற்றவர்களால் உருவாக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. வடபுற சுவற்றை ஒட்டி இடம் சம்மந்தமாக அப்பாவுபிள்ளை மற்றும் அவரது வாரிசுகள் மீது குமரேசனோ முத்துசாமி செட்டியாரோ வழக்கு எதுவும் தாக்கல் செய்தார்களா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. பிரதிவாதிகள் வெளியூர்காரர்கள் என்பதாலும் அவரது சொத்தை

..10...

அபகரிக்஑ே வண்டும் ஂன்ற ஂண்ணத்துடன் ஡ொய்யான தகவல்களுடன்
இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளீன் ஂன்றால் சரியல்ல.