

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம். இலால்குடி.

அ.வ.எண்.23/2018

05.09.2024

2024 ம் ஆண்டு செப்டம்பர் 05 ஆம் தேதி முருகானந்தம் என்பவரின் வாக்குமூலம் (1989-ம் ஆண்டு 55 வது விதியின் 9 வது ஏற்பாட்டின்படி) திரு.T. சோமு உதவியாளர் என்பவரது ஆணையீட்டால் உறுதி கூறப்படுகின்றது. பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர் = முருகானந்தம்	தகப்பனார் பெயர்=
கிராமம் =	தாலுக்கா =
சாதி =	சமயம் =
தொழில் =	வயது =

DW 1 மு.வி

நான் இவ்வழக்கின் 1ம் பிரதிவாதி ஆவேன். எனது தரப்பு முதல் விசாரணைக்காக நிரூபண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் உள்ள சங்கதிகள் என்னால் சொல்லப்பட்டு நான் கையொப்பம் செய்துள்ளேன். கீழ்க்கண்ட ஆவணங்களை எனது தரப்பு ஆவணங்களாக தாக்கல் செய்கிறேன். அதனை ஏற்றுக்கொள்ளும்படி கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

வ.எண்.	தேதி	ஆவணங்களின் விவரம்	குறிப்பு
பி.வா.சா.ஆ.10	03.07.1957	கிரைய சாசனம் (1439/1957)	சான்றிட்ட நகல்
பி.வா.சா.ஆ.11	11.07.1957	கிரைய சாசனம் (1534/1957)	சான்றிட்ட நகல்
பி.வா.சா.ஆ.12	02.02.1964	கிரைய சாசனம் (137/1964)	சான்றிட்ட நகல்
பி.வா.சா.ஆ.13	27.08.1964	பாகப்பத்திரம் (2167/1964)	சான்றிட்ட நகல்
பி.வா.சா.ஆ.14	13.12.1965	போக்கிய பத்திரம் (2660/1965)	சான்றிட்ட நகல்

பி.வா.சா.ஆ.15	28.08.1967	கிரைய சாசனம் (1836/1967)	சான்றிட்ட நகல்
பி.வா.சா.ஆ.16	17.07.1971	கிரைய சாசனம் (1476/1971)	சான்றிட்ட நகல்
பி.வா.சா.ஆ.17	13.11.2017	கிரைய சாசனம் (3402/2017)	சான்றிட்ட நகல்
பி.வா.சா.ஆ.18		அப்பாவு பெயரில் உள்ள மின் கட்டண அட்டை	அசல்
பி.வா.சா.ஆ.19		மின் கட்டண ரசீது எண்ணிக்கை 2	அசல்
பி.வா.சா.ஆ.20		எனது பெயரில் உள்ள வீட்டு வரி ரசீதுகள் எண்ணிக்கை 3	அசல்
பி.வா.சா.ஆ.21		வாதி, பிரதிவாதிகள் வீடுகளின் புறத்தோற்றத்தை காண்பிக்கும் புகைப்படம் (எண்ணிக்கை 17)	அசல்
பி.வா.சா.ஆ.22		வாதி, பிரதிவாதிகள் வீடுகளின் புறத்தோற்றத்தை காண்பிக்கும் சிடி	அசல்
பி.வா.சா.ஆ.23	30.06.2018	வாதியின் வழக்கறிஞர் அனுப்பிய சட்ட அறிவிப்பு	நகல்
பி.வா.சா.ஆ.24	11.07.2018	பதில் அறிவிப்பு	அலுவலக நகல்
பி.வா.சா.ஆ.25		வாதி மற்றும் பிரதிவாதிகள் பெற்றுக் கொண்டதற்கான ஒப்புகை அட்டை எண்ணிக்கை 4	அசல்
பி.வா.சா.ஆ.26	27.08.2020	வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு	சார்வு நகல்
பி.வா.சா.ஆ.27	08.09.2020	பதில் அறிவிப்பு	அலுவலக நகல்
பி.வா.சா.ஆ.28		வாதியின் வழக்கறிஞர் பெற்றுக்கொண்டதற்கான ஒப்புகை அட்டை	அசல்
பி.வா.சா.ஆ.29		வழக்கிற்கு பின்னிட்டு வாதியின் வீட்டில் புதிதாக சண் சேடு அமைக்கப்பட்டதற்கான புகைப்படம்	அசல்
பி.வா.சா.ஆ.30		வழக்கிற்கு பின்னிட்டு வாதியின்	அசல்

		வீட்டில் புதிதாக சன் சேடு அமைக்கப்பட்டதற்கான சிடி	
பி.வா.சா.ஆ.31	26.07.2020	மனு ரசீது	அசல்
பி.வா.சா.ஆ.32	17.03.2022	குடிநீர் கட்டண ரசீது	அசல்
பி.வா.சா.ஆ.33	18.08.2020	மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளருக்கு அனுப்பிய புகார் மனு	உண்மை நகல்
பி.வா.சா.ஆ.34	28.02.2021	மனு ரசீது	அசல்

தாவா தள்ளுபடி செய்ய வேண்டுகிறேன்.

பி.வா.சா.ஆ.10 முதல் பி.வா.சா.ஆ. 22 மற்றும் பி.வா.சா.ஆ.28 முதல் 34 வரையிலான ஆவணங்கள் வாதி தர்ப்பு வழக்கறிஞர் ஆட்சேபணையுடன் குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

வாதி தர்ப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க 26.09.2024 அன்று குறுக்கு விசாரணைக்கு ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.