

சாட்சி : DW1 முருகானந்தம்	அ.வ.எண். 23/2018	13.11.2024
------------------------------	------------------	------------

குறுக்கு விசாரணை

நான் சாரதாஸ் ஜவுளிக்கடையில் பணிபுரிந்து வருகிறேன். 2 ம் பிரதிவாதி வாதி எனது மனைவி ஆவார், அவர் ஸ்டாப் நர்ஸாக உய்யகொண்டான் திருமலை நகர்புற சுகாதர நிலையத்தில் பணிபுரிந்துவருகிறார். நான் 10 ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். வழக்கு பி அட்டவணை சொத்து கிழபுறம் வெள்ளாளர் தெரு உள்ளது. மேற்கு பகுதியில் சிறுமருதூர் சாலை உள்ளது. வழக்கு பி அட்டவணை சொத்தின் அகலம் 4 அடியும், நீளம் 86 அடியும் உள்ளது. நானும், எனது மனைவியும் 13.11.2017 ம் தேதியன்று எனது சொத்தை கிரையம் பெற்றோம். எனது சொத்தை அப்பாவு பிள்ளையின் வாரிசுதாரர்களிடமிருந்து கிரையம் பெற்றேன். அப்பாவு பிள்ளை அவரது சகோதரர் ஜெகநாதன் பிள்ளை, கிருஷ்ணமூர்த்தி பிள்ளை ஆகியோர் ஓந்தாயி அம்மாள் என்பவரிடமிருந்து கிரைய ஆவணம் வா.சா.ஆ.12 மூலம் கிரையம் பெற்றார். ஓந்தாயி அம்மாள் அழகிரிசாமியிடமிருந்து கிரையம் பெற்றார். மேற்படி அழகிரிசாமி காவேரி அம்மாளிடமிருந்து கிரையம் பெற்றார். ஆதியில் எனது சொத்து காவேரி அம்மாளுக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்தாகும். வாதியின் வீடு எனது வீட்டிற்கு அடுத்துள்ள வழக்கு பி அட்டவணை சொத்திற்கு தென்புறம் உள்ளது. வழக்கு பி அட்டவணை சொத்தின் வடபுறத்தில் எனது வீடு உள்ளது. வாதி வழக்கு சொத்தை குமரேசன் என்பவரிடமிருந்து கிரையம் பெற்றார். வாதி வழக்கு நடத்தும் போதே இறந்து தற்போது அவரது வாரிசுகள் வழக்கு நடத்தி வரும் விவரம் எனக்கு தெரியும்.

வழக்கு பி அட்டவணை சொத்திற்கு மேற்கு மற்றும் கிழக்கு புறம் இரண்டு கதவுகள் உள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி இரண்டு கதவு தான் வழக்கு பி அட்டவணை சொத்திற்கு சென்றுவரும் பாதை என்றால் எனது வீட்டிற்கும் அது தான் பாதையாகும். வாதி வீட்டின் கொசளை பி அட்டவணை சொத்தில் 2-1/2 அடி நீட்டி கொண்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல, 1-1/2 அடி நீட்டி கொண்டுள்ளது. வழக்கு பி அட்டவணை சொத்தில் வாதி மழை நீர் வடிகால் அமைத்துள்ளார், ஆனால் அந்த வடிகாலை அப்பாவு பிள்ளை வாரிசுதாரர்களிடம் அனுமதி பெற்று அமைத்துள்ளார். மேற்படி அனுமதி எழுத்து பூர்வமான அனுமதியாகும். மேற்படி அனுமதிக்கான ஆவணத்தை தாக்கல் செய்துள்ளேன். வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் உள்ள சங்கதிகள் குறித்து எனக்கு தெரியாது. வாதிகளின் வீடு கட்டி எத்தனை வருடம் இருக்கும் என்று எனக்கு தெரியாது.

வாதி தர்ப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க 25.11.2024 அன்று குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.